
 
 
 
 

 

_ 
 

 

8 de diciembre de 2022 
UNA-CTFG-EPS-ACUE-040-2022 

 
 

TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 

 
 

Señores y señoras 
Personal académico y administrativo 
Estudiantes 
Escuela de Psicología 

Estimados señores y señoras: 

Les transcribo el acuerdo tomado por la Comisión de Trabajos 
Finales de Graduación de la Escuela de Psicología, según el artículo 
3 del acta de la sesión    ordinaria No. 011-2022, celebrada el 07 
diciembre de 2022, que dice: 

 
CONSIDERANDO: 

 
1. La propuesta de calendarización de las sesiones ordinarias de la 

Comisión de Trabajos Finales de Graduación de la Escuela de 
Psicología para el 2023. 

2. La importancia de establecer un día y una hora límite para la 
recepción de documentos que deben tramitarse ante la Comisión de 
Trabajos Finales de Graduación. 

 
POR TANTO, SE ACUERDA: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. APROBAR EL SIGUIENTE CALENDARIO DE SESIONES 
ORDINARIAS, DE LA COMISIÓN DE TRABAJOS FINALES DE 
GRADUACIÓN DE LA ESCUELA DE PSICOLOGÍA DURANTE EL 
I y II CICLO 2023, LAS CUALES SE REALIZARÁN EN FORMA 
PRESENCIAL REMOTA, A LAS 8:30 A.M.  

 

2. ACUERDO FIRME. 
 
 
 

 



UNA-CTFG-EPS-ACUE-040-2022 
    Página 2 de 2 

 

 
 

MES FECHAS 

ENERO Miércoles 18 

FEBRERO Miércoles 22 

MARZO Miércoles 22 
 

ABRIL Miércoles 19 
 

MAYO Miércoles 24 
 

JUNIO Miércoles 21 

JULIO Miércoles 12 
 

AGOSTO Miércoles 23 

SETIEMBRE Miércoles 27 

OCTUBRE Miércoles 18 

NOVIEMBRE Miércoles 22 

DICIEMBRE Miércoles 6 

 
 

3. APROBAR QUE, EN CASO JUSTIFICADO LAS SESIONES 
PODRÍAN SER TRASLADAS DE FECHA, PARA LO CUAL SE 
MODIFICARÍA EL HORARIO. ACUERDO FIRME 

 

 

 



UNA-CTFG-EPS-ACUE-040-2022 
    Página 3 de 2 

 

 

 

4.  INFORMAR AL PERSONAL ACADÉMICO, ADMINISTRATIVO Y 
AL ESTUDIANTADO QUE LA RECEPCIÓN DE LOS 
DOCUMENTOS PARA LAS SESIONES DE LA COMISIÓN DE 
TRABAJOS FINALES DE GRADUACIÓN, TIENEN COMO 
FECHA LÍMITE DOS DÍAS HÁBILES ANTES DE CADA SESIÓN, 
AL CORREO ELECTRONICO (subescuelapsicologia@una.cr). 
ACUERDO FIRME. 

 
 

Atentamente, 
 

COMISIÓN TRABAJOS FINALES DE 
GRADUACIÓN 

 
 
 

Diego León-Páez Brealey 
Presidente 

 
ASB 



UNA-CTFG-EPS-ACUE-040-2022 
    Página 4 de 2 

 

 
 
 
 
  


